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vi må tage forbehold, indtil vi eventuelt 
kommer overens med regeringen om, hvor- 
dan udmøntningen skal finde sted. 

Ud over disse konkrete ting og de æn- 
dringsforslag, som er en følge af, at vi har 
indgået forlig på de områder, jeg nævnte 
indledningsvis, er der altså enkeltforslag, 
som vi har haft debat med regeringen om. 
Det fremgår af afstemningslisten, hvad det er 
for ændringsforslag. 

Vi har været uenige med regeringen, det 
skal siges, på en række punkter. Vi deler den 
opfattelse, at der skal spares. Vi er overbevi- 
ste om, at vi bliver nødt til at spare i betyde- 
ligt omfang, også i de kommende år, men på 
en række områder mener vi altså, at bespa- 
relserne rammer forkert, rammer på områ- 
der, hvor det ikke er hensigtsmæssigt og ikke 
er ønskeligt. 

Den stemmeaftale, vi har fået i stand med 
regeringen, betyder, at regeringen har indvil- 
liget i at trække en række besparelsesforslag 
til et samlet beløb af ca. I mia kr. tilbage. Til 
gengæld har det radikale venstre indvilliget i 
at støtte besparelsesforslag på finansloven på 
ca. 470' mill. kr. 

Stemmeaftalen betyder også, at regeringen 
støtter visse af de forslag, som det radikale 
venstre har fremsat. Det beløber sig i alt til 
ca. 70 mill. kr. Stemmeaftalen mellem rege- 
ringen og det radikale venstre har sikret, at 
der ikke sker alvorlige nedskæringer på hårdt 
tiltrængte indkøb af nyt materiel til DSB, ca. 
70 mill. kr., at der ikke sker nedskæringer på 
civilforsvaret, ca. 2,9 mill. kr., at der ikke 
sker nedskæringer i miljøinvesteringerne ved 
Kastrup lufthavn, ca. 4 mill. kr., at miljø- og 
genbrugsinvesteringer ikke beskæres, 36,5 
mill. kr., at alle planlagte nedskæringer ved- 
rørende forskning i og støtte til anvendelse 
af alternativ energi opgives; det drejer sig 
om ca. 100 mill. kr. Vi har opnået, at et radi- 
kalt forslag om en særbevilling på 20 mill. 
kr. til fremme af anvendelsen af vedvarende 
energi i mindre virksomheder vedtages. Vi 
har sikret flertal for et RV-SF-forslag om 
flere penge til forskellige kulturprojekter. Det 
gælder projektet Gammel Dok, det gælder 
forskningsbibliotekerne, det gælder Statens 
Kunstfond, og det gælder statens museum 
for kunst. Vi har sikret regeringen støtte til 
forslaget om en særlig konto for anlæg af 
cykelstier, et forslag, der i øvrigt var flertal 
for uanset aftalen med regeringen, men vi 

synes, det er vigtigt, at vi får så store flertal 
som overhovedet muligt. 

Det radikale venstre er meget tilfreds med 
den stemmeaftale, vi har opnået med regerin- 
gen. Uden for stemmeaftalen ligger der en- 
kelte radikale ændringsforslag, som jeg gerne 
vil takke for tilslutningen til. Det drejer sig 
om socialdemokratiets og SFs tilslutning til 
vort forslag om, at tilsagnsrammen for bolig- 
forbedring forhøjes med 100 mill. kr. Jeg ac- 
cepterer helt, at hr. Camre gerne ville have 
del i medansvaret for forslagets fremsættelse. 
Sådan er det, det kan man tillade sig, vi er 
tre om at stille forslaget. Men jeg går vist 
ingen for nær ved at sige, at ideen var det 
radikale venstres. 

Det samme gælder et forslag om en forø- 
get bevilling til fredningsformål. Også her 
takker vi for et flertal. 

Det samme gælder for den støtte, som jeg 
har på fornemmelsen der også kan gives til 
det radikale forslag om at bruge 10 mill. kr. 
mere på statslige udlån i forbindelse med 
jordkøb og jordfordeling under landbrugsmi- 
nisteriet. Der mangler ganske vist en helt 
klar tilkendegivelse, men jeg tror, den kom- 
mer. 

På forsvarsområdet har vi stillet tre for- 
slag. Vi har ønsket, at der skulle gennemføres 
en besparelse på materielanskaffelser på 200 
mill. kr. Jeg beklager, at socialdemokratiet 
ikke har kunnet støtte dette. Det svarer end- 
og ret nøje til det, som socialdemokratiet selv 
har fremsat ønske om. Men nu har socialde- 
mokratiet altså indgået en aftale med rege- 
ringspartierne om en rammebesparelse på 
140 mill. kr. Jeg kunne godt tænke mig at 
spørge: hvad indeholder egentlig denne be- 
sparelse? Er det Nyboder, er det Christiansø, 
er det fiskeriinspektionen, er det værnepligts- 
lønninger? Jeg kan på forhånd sige, at hvis 
det drejer sig om disse ting, har dette ned- 
skæringsforslag ikke det radikale venstres 
store interesse. Men vi stemmer naturligvis 
for denne rammebesparelse i håb om, at den 
også indeholder reelle militærbesparelser. 

Vi har stillet et andet forslag, nemlig om 
at trække de 40 mill. kr. ud af infrastruktur- 
programmet, som ifølge forsvarsministeren er 
det danske bidrag til opstilling af NATO- 
atomraketter i 1983. Jeg forstår, at dette for- 
slag er lidt for konkret for socialdemokratiet. 
Det kan jeg godt acceptere, sådan som tinge- 
ne har udviklet sig. Under hensyn til den 


